Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. - PROCERGS

Edital de Abertura nº 13/2021
Aviso nº 10 – Composição e Qualificação da Banca Examinadora das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL S.A. - PROCERGS
CONCURSOS PÚBLICOS

EDITAL DE ABERTURA Nº 13/2021
AVISO Nº 10 - COMPOSIÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DAS PROVAS

OBJETIVAS

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –
PROCERGS, torna público, por este Aviso, o que segue:

1. Da Composição e Qualificação dos Profissionais Designados para a Banca Examinadora
das Provas Objetivas.

Composição Qualificação  Disciplina

Alvaro Kniestedt Engenharia (Doutor)
Conhecimentos Específicos

AST – Assistente Técnico

Andrei Munchen Direito (Mestre)
Legislação – Para todos os

cargos

Claudia Lunkes Schmitt Administração (Mestre)

Conhecimentos Específicos ANT
– Analista Técnico /

Administrador

Eduardo Pereira
Machado Licenciatura em Letras (Doutorando)

Língua Portuguesa – Para todos
os cargos

Fernando Pinho Marson Ciência da Computação (Doutor)
Conhecimentos Específicos ANC

- Analista em Computação

Filipe de Aguiar Geissler
Engenharia em Sistemas Digitais

(Mestre)
Conhecimentos Específicos ANC

- Analista em Computação

Jeferson Campos Nobre Ciência da Computação (Doutor)
Conhecimentos Específicos ANC

- Analista em Computação

Juliano Varella de
Carvalho Ciência da Computação (Doutor)

Conhecimentos Específicos ANC
- Analista em Computação

Margrit Reni Krug Ciência da Computação (Doutor)
Conhecimentos Específicos ANC

- Analista em Computação

Mauricio Antoniacci
Krieger

Direito (Mestre)
Conhecimentos Específicos ANT

- Analista Técnico /
Advogado

Patricia Noll de Mattos Computação (Mestre)
Conhecimentos Específicos ANC

- Analista em Computação

Rafael Kunst Ciência da Computação (Doutor)

Conhecimentos Específicos ANC

- Analista em Computação e
TO – Técnico em Operação

Município de Porto Alegre - RS, 17 de dezembro de 2021.

José Antonio Costa Leal
Diretor - Presidente da PROCERGS